

FÖRORD

Efter att ha arbetat i några år med en stor bok om uppståndelsen beslöt jag i början av 2003 att jag i stället skulle börja ägna mig åt innebörden av Jesu uppståndelse. Men så fort jag började tänka på hur jag skulle kunna närma mig det ämnet insåg jag att det var en annan sak jag måste göra först. När kristna talar om vad Jesus åstadkom med sin död säger de i allmänhet något om att hans kors var svaret på ondskan, eller följden av ondskan. Men vad är ondska?

Samma fråga kom till mig av ett helt annat skäl. Mellan den 11 september 2001 när terrorister flög in med flygplan i World Trade Center i New York och försvarshögkvarteret Pentagon i Washington, och början av 2003 när jag reflekterade över korset och onskans problem, hade "ondskan" plötsligt blivit ett hett samtalsämne. USA:s president George W Bush hade talat om "onskans axelmakter" som man måste få bukt med. Tony Blair, Storbritanniens premiärminister, meddelade att politikerns uppgift var att befria världen från ondska. Förståsig-påare både till höger och vänster gav uttryck för tvivel på såväl analysen som lösningen – tvivel som sedan bekräftades med råge av kriget i Irak och dess eftermäle.

Jag omvandlade mina tankar till fem föredrag som jag höll i Westminster Abbey, min dåvarande arbetsplats, första halvan av 2003. Sedan försökte jag sammanfatta min tes i ett tv-program som gjordes av Blakeway Productions och sändes första gången i Storbritannien på påskdagen 2005. Jag känner stor tacksamhet till producenten David Wilson och till Denys Bla-

keway själv för att de förstod vad jag försökte säga och gav mig möjlighet att förmedla det i ett annorlunda forum. De som såg programmet och blev förvirrade av det jag inte lyckades säga på de 49 minuter jag förfogade över kanske kan blidkas av den mer fullödiga versionen i den här boken.

Med detta sagt låtsas jag inte för ett ögonblick att jag kan erbjuda en fullständig eller ens balanserad framställning om ondskans problem eller närmare bestämt om vad Jesu död på korset innebär. Det centrala kapitlet i den här boken tar sig an Jesu död ur en vinkel som jag anser är ytterst fruktbar, men jag är väl medveten om att en mer heltäckande skildring av Jesu döds innebörd och frälsande verkan skulle behöva ställa och besvara betydligt fler frågor än jag över huvud taget har nämnt, och handskas med bibelställen och teologiska och filosofiska tankar som det inte finns plats för här. Jag hoppas ändå att det här åtminstone ska peka ut riktningen mot ytterligare verk.

I det första föredraget, som nu är det första kapitlet, använde jag Bibelns bild av det vilda, otämjda havet som en av mina viktigaste liknelser. Detta gjorde att jag blev än mer förfärad när en tsunami drog fram över Indiska oceanen på annandag jul 2004 och slog sönder både människor och samhällen. Sedan fick jag, precis som resten av världen, en hemsk déjà-vu-upplevelse när orkanen Katrina dränkte New Orleans och en stor del av USA:s sydkust i augusti 2005. När jag frågade mig vem den här boken skulle tillägnas kunde jag inte komma på något bättre än att hedra minnet av dem som dog i dessa två katastrofer, och senare jordbävningen i Pakistan och Kashmir, tillsammans med offren från den 11 september 2001. De påminner oss om att "ondskans problem" inte är något vi kommer att "lösa" i den nuvarande världen, och att vår främsta uppgift inte är att söka svar på omöjliga filosofiska frågor utan snarare

att föra fram tecken på Guds nya värld, mot bakgrund av Jesu död och i kraften av hans ande, också i "den nuvarande onda tidsåldern".

Tom Wright